

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
Processo Administrativo Nº 005/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO
Data de Publicação: 17/01/2024 08:18:38

LOTE 1 - ADJUDICADO

Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: und	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: administração local da obra			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 19.340,1641		Valor Total: 19.340,1641
Item: 2	Unidade: m ²	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: placa de obra em chapa de aço galvanizado			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 308,83		Valor Total: 1.852,98
Item: 3	Unidade: m ²	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Regularização do subleito			
Quantidade: 25.019,49	Valor Unit.: 0,85		Valor Total: 21.266,5665
Item: 4	Unidade: m ²	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PROCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.			
Quantidade: 25.019,49	Valor Unit.: 16,22		Valor Total: 405.816,1278
Item: 5	Unidade: m ³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL ? EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021			
Quantidade: 611,44	Valor Unit.: 142,99		Valor Total: 87.429,8056
Item: 6	Unidade: m ³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021			
Quantidade: 611,44	Valor Unit.: 21,92		Valor Total: 13.402,7648
Item: 7	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018			
Quantidade: 4.265,74	Valor Unit.: 0,42		Valor Total: 1.791,6108
Item: 8	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016			
Quantidade: 9.095,86	Valor Unit.: 49,36		Valor Total: 448.971,6496
Item: 9	Unidade: m	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km			
Quantidade: 9.059,86	Valor Unit.: 6,34		Valor Total: 57.439,5124
Item: 10	Unidade: m ²	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020			
Quantidade: 25.924,1	Valor Unit.: 73,45		Valor Total: 1.904.125,145
Item: 11	Unidade: m ³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte			
Quantidade: 1.278,23	Valor Unit.: 12,58		Valor Total: 16.080,1334

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Item: 12	Unidade: m ³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Sub-base estabilizada granulometricamente com mistura de solos na pista com material de jazida			
Quantidade: 1.278,23	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 12.271,008	
Item: 13	Unidade: m ³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço pavimentado - comescavadeira e caminhão basculante de 14 m ³			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 5,96	Valor Total: 4.291,20	
Item: 14	Unidade: m	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016			
Quantidade: 20,7	Valor Unit.: 44,46	Valor Total: 920,322	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVO MUNDO COMÉRCIO DE MATERIAL	134	03.951.168/0001-70	4.100.610,0203	2.994.998,99		Não
2 TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA	030	41.200.286/0001-36	4.342.037,5611	2.999.900,00	0,16	Sim
3 ARAUJO & QUEIROZ CONSULTORIA E	006	39.155.899/0001-57	4.342.975,7183	3.490.000,00	16,34	Sim
4 HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI	044	40.419.104/0001-50	4.342.975,7183	4.000.000,99	14,61	Sim
5 IDB SOLUCOES E SERVICOS LTDA	054	42.073.258/0001-68	4.470.793,7005	4.100.000,00	2,50	Sim
6 ALVORADA SERVIÇOS E	106	41.126.842/0001-71	4.342.975,7183	4.342.975,7183	5,93	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO

EQUIPE DE APOIO JOSÉ AELSON TAVARES NETO

AUXILIAR O PREGOEIRO ANA JOAQUINA JORDÃO TAVARES CAVALCANTE